РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«08» ноября 2017 г.                               п. Кропоткин                                         № 253-п

Об установлении порядка формирования
и ведения реестра источников доходов бюджета
Кропоткинского муниципального образования

Руководствуюсь статьями 47.1, 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кропоткинского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Кропоткин»
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации
Кропоткинского городского поселения                                                               Н.А. Кулямина

Приложение
к Постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения от 08.11.2017 №253-п
[bookmark: sub_100]
Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кропоткинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кропоткинского муниципального образования разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов Кропоткинского муниципального образования (далее - Реестр).

2. Формирование и ведение Реестра осуществляет главный специалист по финансово-бюджетной политике администрации Кропоткинского городского поселения.

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников дохода Федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее общие требования).

4. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, являющихся источником     дохода бюджета, включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды)   классификации   доходов   бюджета,   соответствующий источнику дохода бюджета;
в) идентификационный    код    по    перечню    источников    доходов, соответствующий источнику дохода бюджета;
г) информация  о  публично-правовом  образовании,  в  доход  бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об администрации Кропоткинского муниципального образования осуществляющей бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета;

5. Реестр направляется в Думу г. Бодайбо и района в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы Кропоткинского муниципального образования о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)